

Gdy prawo i instytucje zaczynają służyć bezwzględnej polityce, zamiast ją cywilizować i krępować, zniszczony zostaje jeden z fundamentów powojennego ładu europejskiego: wiara, że każda władza polityczna musi być władzą ograniczoną i kontrolowaną przez instytucje od niej niezależne, przede wszystkim sądy.

Prawo, *rule of law*, efektywna kontrola sądowa, powaga wyroków, Konstytucja, wspólnota – to słowa klucze definiujące europejską filozofię sądenia i istotę unijnego wymiaru sprawiedliwości. Myślenie w kategoriach tej filozofii jest polską racją stanu w tych nie-dobrych czasach w nieoliberalnej Polsce A.D. 2020.

Autor argumentuje, że stawką jest nasze dalsze trwanie w europejskiej wspólnocie prawa, której reguły i zasady z własnej woli zaakceptowaliśmy w 2004 r. i które były marzeniem oraz aspiracją całych generacji Polaków po 1945 r. albo... definitywny POLEXIT.

Profesor Tomasz Tadeusz Koncewicz jest wiodącą postacią w dziedzinie komparatystycznych badań poświęconych prawu i sądom, zarówno krajowym jak i ponadnarodowym. Dlatego sposób, w jaki analizuje chmury burzowe gromadzące się nad sądami, zasługuje na szczególną uwagę. Jego książka wskazuje, jak rozumieć „politykę” sądów i oferuje katalog ambitnych i stanowiących wyzwanie rekomendacji. To, co zasługuje na naszą dogłębną uwagę, to fakt, że Autor określa niezwykle szeroką agendę działań, która wymaga pilnej realizacji, oraz oferuje możliwe odpowiedzi, jak tę agendę należy przeprowadzić.

ze słowa wstępnego profesora Martina Shapiro

Tomasz Tadeusz Koncewicz – doktor habilitowany nauk prawnych, profesor Uniwersytetu Gdańskiego, kierownik Katedry Prawa Europejskiego i Komparatystyki Prawniczej na Uniwersytecie Gdańskim; adwokat specjalizujący się w zastępstwie procesowym przed sądami europejskimi; były referendarz w Trybunale Sprawiedliwości UE; członek rady programowej Archiwum Osiatyńskiego i Zespołu Doradców do spraw konstytucyjności prawa przy Marszałku Senatu RP; zasiada w Editorial Board Oxford Encyclopedia of EU Law; pełni funkcję Principal Investigator w paneuropejskim projekcie H2020 Reconciling Europe with its Citizens through Democracy and Rule of Law (RECONNECT); autor ponad 300 publikacji naukowych w językach polskim i angielskim.



ZAMÓWIENIA:

INFOLINIA 801 04 45 45

ZAMOWIENIA@WOLTERSKLWUER.PL

WWW.PROFINFO.PL

CENA 59 ZŁ (W TYM 5% VAT)



FILOZOFIA EUROPEJSKIEGO WYMIARU
SPRAWIEDLIWOŚCI
Tomasz Tadeusz Koncewicz

FILOZOFIA EUROPEJSKIEGO WYMIARU SPRAWIEDLIWOŚCI

O ewolucji fundamentów unijnego porządku prawnego

ze słowem wstępnym Martina Shapiro

Tomasz Tadeusz Koncewicz